
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

23.05.2025                                                                                                        № 2484 

 

 

Об органах, уполномоченных проводить оценку обеспечения готовности  

муниципальной теплоснабжающей организации и потребителей  

тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 годов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ             

«О теплоснабжении», Правилами обеспечения готовности к отопительному 

периоду и порядком проведения оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234, постановлением Правительства 

Мурманской области от 05.05.2025 № 317-ПП «О подготовке объектов 

жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области к работе в 

отопительный период 2025/2026 года и о признании утратившими силу 

некоторых постановлений Правительства Мурманской области»                                       

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить комитет по жилищной политике администрации города 

Мурманска (Червинко А.Ю.) органом, уполномоченным проводить оценку 

обеспечения готовности муниципальной теплоснабжающей организации и 

юридических лиц, осуществляющих управление/обслуживание 

многоквартирными(-ых) домами(-ов) города Мурманска, к отопительному 

периоду 2025-2026 годов. 

2. Определить комитет по образованию администрации города 

Мурманска (Воробьева С.С.) органом, уполномоченным проводить оценку 

обеспечения готовности подведомственных объектов к отопительному периоду 

2025-2026 годов. 

3. Определить комитет по культуре администрации города Мурманска 

(Крынжина Е.И.) органом, уполномоченным проводить оценку обеспечения 

готовности подведомственных объектов к отопительному периоду 2025-2026 

годов. 

4. Определить комитет по физической культуре и спорту администрации 

города Мурманска (Цыганкова И.А.) органом, уполномоченным проводить 

оценку обеспечения готовности подведомственных объектов к отопительному 

периоду 2025-2026 годов. 



2 

5. Определить отдел по делам молодежи и взаимодействию с 

общественными организациями администрации города Мурманска                      

(Богдева А.А.) органом, уполномоченным проводить оценку обеспечения 

готовности подведомственных объектов к отопительному периоду 2025-2026 

годов. 

6. Определить управление Ленинского административного округа города 

Мурманска (Костин А.А.) органом, уполномоченным проводить оценку 

обеспечения готовности потребителей тепловой энергии, расположенных на 

территории округа, к отопительному периоду 2025-2026 годов, за исключением 

объектов, указанных в пунктах 1 - 5 настоящего постановления. 

7. Определить управление Октябрьского административного округа 

города Мурманска (Ширшова Е.В.) органом, уполномоченным проводить 

оценку обеспечения готовности потребителей тепловой энергии, 

расположенных на территории округа, к отопительному периоду 2025-2026 

годов, за исключением объектов, указанных в пунктах 1 - 5 настоящего 

постановления. 

8. Определить управление Первомайского административного округа 

города Мурманска (Боянжу А.В.) органом, уполномоченным проводить оценку 

обеспечения готовности потребителей тепловой энергии, расположенных на 

территории округа, к отопительному периоду 2025-2026 годов, за исключением 

объектов, указанных в пунктах 1 - 5 настоящего постановления. 

9. Уполномоченным органам, указанным в пунктах 1 - 8 настоящего 

постановления, в срок до 01.06.2025 утвердить состав комиссии, программу 

проведения оценки обеспечения готовности, содержащую информацию о 

лицах, подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав и 

обязанностей членов комиссии, сроки и график проведения оценки готовности 

и оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду,  

рекомендуемая форма которого утверждена порядком проведения оценки 

обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом 

Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234.  

10. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска             Ю.В. Сердечкин 


